
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 285 

Data del provvedimento 12-09-2023 

Oggetto  

Contenuto  APPROVAZIONE VERBALE DI VALUTAZIONE - MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DI UNO O PIÙ SOGGETTI 
DEL TERZO SETTORE DISPONIBILI ALLA COPROGETTAZIONE E ALLA 
GESTIONE IN PARTENARIATO PER L’ATTIVITÀ DI MAPPATURA DEI 
SOGGETTI PRESENTI PRESSO LA PARROCCHIA DI VICOFARO E ALLA 
DEFINIZIONE DI INTERVENTI FINALIZZATI AL DECONGESTIONAMENTO 
DELL’EMERGENZA TERRITORIALE. 

 
 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Parere e visto di regolarità 
tecnica 

Silvia Mantero 

 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

A 4 VERBALE NUCLEO DI VALUTAZIONE 

 
 
 
 



                                                                       
 

 

 
 
CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 285 del 12-09-2023 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  12-09-2023    al  27-09-2023 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data  28-09-2023     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto  

Contenuto  APPROVAZIONE VERBALE DI VALUTAZIONE - MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DI UNO O PIÙ SOGGETTI 
DEL TERZO SETTORE DISPONIBILI ALLA COPROGETTAZIONE E ALLA 
GESTIONE IN PARTENARIATO PER L’ATTIVITÀ DI MAPPATURA DEI 
SOGGETTI PRESENTI PRESSO LA PARROCCHIA DI VICOFARO E ALLA 
DEFINIZIONE DI INTERVENTI FINALIZZATI AL DECONGESTIONAMENTO 
DELL’EMERGENZA TERRITORIALE. 

 
 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713VSilvia Mantero 

Parere e visto di regolarità 
tecnica 

Silvia Mantero 

 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

 

Allegati Atto  

 Allegato N° di pag. Oggetto 

 A 4 VERBALE NUCLEO DI VALUTAZIONE  



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
IL  DIRETTORE   

 
 
Premesso che: 
- la conferenza zonale dei sindaci Z/D Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 maggio 2010 ha 

approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 hanno 

deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute 
Pistoiese; 

- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda 
USL n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute 
Pistoiese, come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 
1; 

- con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente 
accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto 
il Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva; 

 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo Statuto 
della Società della Salute Pistoiese; 
 
Vista inoltre la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 14 del 22/07/2022 con la quale è stato eletto il 
Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 
Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022 con il quale l’Assessore del 
Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se; 

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati 
i componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 

 
Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 283 del 02/05/2023 la nomina della 
dott.ssa Silvia Mantero quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 15 maggio 2023; 

Considerato che in data 19/09/2022 è occorso un Major Incident sulla infrastruttura AS/400 di Pistoia che 
ne ha compromesso definitivamente la funzionalità e di cui è stato preso atto con deliberazione 
dell’Assemblea dei Soci n. 27 del 21/10/2022; 
 
Considerato che, a causa dell’evento sopra citato, la Sds Pistoiese non ha a disposizione un software di 
registrazioni dei dati di contabilità e ciò comporta l’impossibilità di esprimere un parere in merito alla 
regolarità contabile del presente atto amministrativo; 
 
Richiamata la delibera dell’assemblea dei soci n.30 del 21-12-2022 "APPROVAZIONE BILANCIO DI 
PREVISIONE 2023 E PLURIENNALE 2023-2025”; 
 
Richiamata la determinazione del Direttore n° 228 del 21-08-2023 con cui si è avviato il procedimento 
finalizzato all’individuazione di uno o più soggetti del Terzo Settore disponibili alla coprogettazione e alla 
gestione in partenariato per l’attività di mappatura dei soggetti presenti presso la parrocchia di Vicofaro e 
alla definizione di interventi finalizzati al decongestionamento dell’emergenza territoriale; 
 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
 
Richiamata la determinazione n° 278 del 08-09-2023 con cui si è nominato il nucleo di valutazione della 
proposta progettuale pervenuta a questo Ente entro il termine del 06-09-2023 come riportato sull’avviso 
pubblicato nella sezione Bandi del sito della Società della Salute Pistoiese, nomina avvenuta in linea con il 
decreto n. 72/2021 del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali. 
 
Evidenziato inoltre che all'emanazione del suddetto provvedimento, sia in fase istruttoria che in fase 
decisionale, non hanno preso parte soggetti in conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi del D.P.R. 
62/2013 nonché di quanto evidenziato dal Piano triennale di Prevenzione della Corruzione 2023-2025 della 
Società della Salute Pistoiese” n° atto 2 del 25-01-2023. 
 
Preso atto del verbale allegato al presente decreto (allegato A) in cui è espressa la valutazione della proposta 
progettuale pervenuta entro i termini stabiliti da parte di: 
 

 R.T.I. in fase di costituzione tra:  

 CO&SO Consorzio per la cooperazione e la solidarietà (C.F. 04876970486) – Capofila  

Il quale ha individuato come esecutori: 

       Intrecci cooperativa sociale (C.F. 009955204759) 

                  Gruppo Incontro Società Cooperativa Sociale (C.F 01576110470) 

 ARCI Madiba APS Onlus (C.F. 90052710473) - Mandante 

 Associazione degli Studi Giuridici per l’Immigrazione ASGI APS (C.F. 97086880156) -
Mandante 

Preso atto delle lettere di adesione presentate da: 

 Caritas Diocesana di Pistoia (C.F 90006240478) 

 Medici per i diritti umani ETS (C.F 97328850587) 

Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs.267/2000; 
 
In considerazione di quanto sopra trascritto, 

 
                                                                      DISPONE 
 
per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati 
 

1. Di approvare il Verbale formulato dal nucleo di valutazione (allegato A) ed individuare il partenariato 
formato da: 

- CO&SO Consorzio per la cooperazione e la solidarietà (C.F. 04876970486) –  
- ARCI Madiba APS Onlus (C.F. 90052710473)  
- Associazione degli Studi Giuridici per l’Immigrazione ASGI APS (C.F. 97086880156)  
 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
 
quale soggetto del Terzo Settore disponibile alla coprogettazione e alla gestione in partenariato per               
l’attività di mappatura dei soggetti presenti presso la parrocchia di Vicofaro e alla definizione di interventi 
finalizzati al decongestionamento dell’emergenza territoriale. 
 

2. Di dare atto che l’individuazione del partenariato è avvenuta nel rispetto dei principi di 
imparzialità, pubblicità, trasparenza, e parità di trattamento mediante procedura comparativa così come 
previsto dall’art. 56 del D. Lgs. 117/2017 e della quale viene dato atto nei verbali allegati alla presente 
determinazione, parte integrante e sostanziale della stessa; 

 
3. Di invitare al tavolo di coprogettazione che si terrà presso SdS P.se in Viale Matteotti 19 – 

            Pistoia (PT) nelle seguenti date: 
- 15 settembre 2023 ore 10 
- 20 settembre 2023 ore 10 
il partenariato, coloro che hanno presentato lettere di adesione ed altri soggetti. 
- CO&SO Consorzio per la cooperazione e la solidarietà 
- ARCI Madiba APS Onlus  
- Associazione degli Studi Giuridici per l’Immigrazione ASGI APS  
- Caritas Diocesana di Pistoia (C.F 90006240478) 
- Medici per i diritti umani ETS (C.F 97328850587) 
 

4. Di trasmettere il presente provvedimento all’Azienda USL Toscana Centro. 
 

      
 

   F.to IL  DIRETTORE    
   (Silvia Mantero) 

 
 
 










